
Krista Peterson 9987335252
13.34 kW 22 de Febrero de 2025

1D

3,438 kWh prom. $ 14,646

21 3,555 kWh $171

98.83 % BIMESTRE $ 14,475

$87,875.00 MXN $1,023.00 MXN $86,852.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.6 AÑOS 635 W 21 58.8 m 2 17.8 %



Propuesta 1 22 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250006

Krista Peterson  
9987335252

21 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

2 Solis  Inverter 8 kW

2 next rail 10 paneles

1 kit nxt-rx para 4 paneles

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

2 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

2 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

56 Conduit y cableado

1 Estructura metalica 3x3 7 postes y 2 traversanos

3 VIATICOS

1 Paquete electrico ac y dc

Subtotal $ 420,308.23

IVA $ 67,249.32

TOTAL (MXN) $ 487,557.54



1 $ 87,875.00 $ 1,023.00 $ 0.00 $ 86,852.00 $ 86,852.00 $ -400,705.54

2 $ 90,511.25 $ 1,053.69 $ 0.00 $ 89,457.56 $ 89,457.56 $ -311,247.98

3 $ 93,226.59 $ 1,085.30 $ 0.00 $ 92,141.29 $ 92,141.29 $ -219,106.70

4 $ 96,023.39 $ 1,117.86 $ 0.00 $ 94,905.53 $ 94,905.53 $ -124,201.17

5 $ 98,904.09 $ 1,151.40 $ 0.00 $ 97,752.69 $ 97,752.69 $ -26,448.48

6 $ 101,871.21 $ 1,185.94 $ 0.00 $ 100,685.27 $ 100,685.27 $ 74,236.79

7 $ 104,927.35 $ 1,221.52 $ 0.00 $ 103,705.83 $ 103,705.83 $ 177,942.62

8 $ 108,075.17 $ 1,258.16 $ 0.00 $ 106,817.00 $ 106,817.00 $ 284,759.63

9 $ 111,317.42 $ 1,295.91 $ 0.00 $ 110,021.52 $ 110,021.52 $ 394,781.14

10 $ 114,656.94 $ 1,334.78 $ 0.00 $ 113,322.16 $ 113,322.16 $ 508,103.30

11 $ 118,096.65 $ 1,374.83 $ 0.00 $ 116,721.83 $ 116,721.83 $ 624,825.13

12 $ 121,639.55 $ 1,416.07 $ 0.00 $ 120,223.48 $ 120,223.48 $ 745,048.61

13 $ 125,288.74 $ 1,458.55 $ 0.00 $ 123,830.18 $ 123,830.18 $ 868,878.79

14 $ 129,047.40 $ 1,502.31 $ 0.00 $ 127,545.09 $ 127,545.09 $ 996,423.88

15 $ 132,918.82 $ 1,547.38 $ 0.00 $ 131,371.44 $ 131,371.44 $ 1,127,795.32

16 $ 136,906.39 $ 1,593.80 $ 0.00 $ 135,312.59 $ 135,312.59 $ 1,263,107.91

17 $ 141,013.58 $ 1,641.61 $ 0.00 $ 139,371.96 $ 139,371.96 $ 1,402,479.87

18 $ 145,243.99 $ 1,690.86 $ 0.00 $ 143,553.12 $ 143,553.12 $ 1,546,033.00

19 $ 149,601.31 $ 1,741.59 $ 0.00 $ 147,859.72 $ 147,859.72 $ 1,693,892.71

20 $ 154,089.34 $ 1,793.84 $ 0.00 $ 152,295.51 $ 152,295.51 $ 1,846,188.22

21 $ 158,712.02 $ 1,847.65 $ 0.00 $ 156,864.37 $ 156,864.37 $ 2,003,052.59

22 $ 163,473.39 $ 1,903.08 $ 0.00 $ 161,570.30 $ 161,570.30 $ 2,164,622.90

23 $ 168,377.59 $ 1,960.17 $ 0.00 $ 166,417.41 $ 166,417.41 $ 2,331,040.31

24 $ 173,428.91 $ 2,018.98 $ 0.00 $ 171,409.94 $ 171,409.94 $ 2,502,450.25

25 $ 178,631.78 $ 2,079.55 $ 0.00 $ 176,552.23 $ 176,552.23 $ 2,679,002.48



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,258.9 4,009.0 3,766.2 3,938.9 3,450.4 3,226.4

Consumo actual 3,710.0 2,557.0 4,402.0 4,466.0 3,068.0 2,425.0


